

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2016 - PR

Processo Administrativo: 63/2016
Data do Processo Adm.: 13/06/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	1.200,00	UND	ACHOCOLATADO EM PO / 1KG ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO INFREDIENTES: ACUCAR, CACAU EM PO, ALTODEXTRINA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE DE BAUNILHA). RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 50 PORCOES DE 200 ML. EMBALAGEM: POLIESTER + POLIETILENO PIGMENTADO DE BRANCO, RESISTENTE, TERMOSSOLDAVEL. PESO LIQUIDO DO PRODUTO:1 KG.	_____	8,9000	10.680,0000
2	200,00	FAR	FARDOS DE ACUCAR / ACUCAR CRISTAL - FARDOS DE 30 KG (COM 6 PACOTES DE 5 KG) / Açúcar cristal de 1ºcontendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação. Embalagem de 5kg - FARDOS DE 30KG	_____	59,9500	11.990,0000
3	200,00	PCT	AMENDOIM - PACOTE COM 500 G	_____	7,6000	1.520,0000
4	300,00	CX	AMIDO DE MILHO - CAIXA DE 500 GRAMAS	_____	4,5000	1.350,0000
5	300,00	FAR	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - FARDOS DE 30 KG (6 PCT DE 5 KG)	_____	64,9000	19.470,0000
6	300,00	CX	AVEIA EM FLOCOS FINOS - CAIXA DE 250 G	_____	2,9000	870,0000
7	800,00	PCT	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM NO MINIMO 400G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR MABEL OU PANCO	_____	4,7000	3.760,0000
8	4.000,00	PCT	BOLACHA AGUA E SAL PACOTE 400GR BOLACHA ÁGUA E SAL - PCT COM NO MÍNIMO 400G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR MIRILAN OU MABEL	_____	3,3000	13.200,0000
9	4.000,00	PCT	BOLACHA DOCE (MARIA/MAISENA)/ BOLACHA DOCE (MARIA/MAISENA) - PCT COM NO MINIMO 400G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR MARILAN OU MABEL	_____	3,8000	15.200,0000
10	1.500,00	PCT	BOLACHA WAFER/CHOCOLATE BOLACHA WAFER - SABOR CHOCOLATE E MORANGO - PCT MINIMO 115G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BAUDUCO OU PARATI	_____	1,5800	2.370,0000
11	1.500,00	UND	BISCOITO DOCE TIPO PAO DE MEL/ BISCOITO DOCE TIPO PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM NO MINIMO 500G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PANCO OU SIMILAR	_____	5,6000	8.400,0000
12	400,00	UND	CALDO DE LEGUMES/ CALDO DE LEGUMES - DISPLAY COM 24 UNIDADES	_____	11,5000	4.600,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2016 - PR

Processo Administrativo: 63/2016
Data do Processo Adm.: 13/06/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
13	400,00	CX	CALDO DE GALINHA - DISPLAY COM 24 UNIDADES	_____	11,5000	4.600,0000
14	200,00	PCT	CANELA EM PÓ - PCT 10 G	_____	1,0000	200,0000
15	1.000,00	PCT	CANJICA (MILHO BRANCO) - PACOTE 500 G	_____	2,6000	2.600,0000
Total Máximo do Lote:						100.810,0000
<u>Lote: 2</u>						
16	1.600,00	UND	CAFE SOLUVEL GRANULADO CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO FACILMENTE DILUÍDO EM ÁGUA QUENTE - EMBALAGEM 200G	_____	15,0000	24.000,0000
17	500,00	LT	CEREAIS DE ARROZ E MILHO/ CERAIAS DE ARROZ E MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - EMBALAGEM LATA DE NO MÍNIMO 400 G	_____	10,9000	5.450,0000
18	1.000,00	PCT	CEREAIS DE MILHO COM AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS - PACOTE COM 500 G	_____	6,9000	6.900,0000
19	1.000,00	UND	CEREAL INTEGRAL DE MILHO/ CEREAL INTEGRAL DE MILHO EM BOLINHAS SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 270 G	_____	5,1000	5.100,0000
20	1.200,00	CX	CHA MATTE - EMBALAGEM COM 250 G	_____	4,9800	5.976,0000
21	100,00	PCT	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - PCT COM NO MINIMO 100G	_____	3,5000	350,0000
22	200,00	UND	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK - 200 GRAMAS	_____	1,9900	398,0000
23	500,00	UND	DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE COM 400 G	_____	3,2800	1.640,0000
24	1.200,00	LT	ERVILHA - LATA COM 200 G	_____	1,9000	2.280,0000
25	500,00	PCT	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE COM 1 KG	_____	4,7000	2.350,0000
26	1.000,00	PCT	FARINHA DE MILHO - PACOTE COM 1 KG	_____	3,2000	3.200,0000
27	1.000,00	PCT	FARINHA DE TROGO ESPECIAL FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO - TIPO 1 - PACOTES DE 1 KG	_____	2,5800	2.580,0000
28	300,00	LT	FARINHA LÁCTEA - LATA DE 400 G	_____	13,2000	3.960,0000
29	250,00	FAR	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - FARDOS COM 30 KG FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - FARDOS COM 30 KG (30 PACOTES DE 1 KG)	_____	270,0000	67.500,0000
Total Máximo do Lote:						131.684,0000
<u>Lote: 3</u>						
30	250,00	LT	FERMENTO QUÍMICO - LATA DE 200 G	_____	5,1800	1.295,0000
31	1.600,00	PCT	FUBÁ (ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO) PACOTE COM 1 KG	_____	2,9600	4.736,0000
32	300,00	UND	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM COM 395G	_____	2,9800	894,0000
33	2.000,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇÚCAR - PCT COM 400 G RENDIMENTO DE 3 LITROS	_____	8,9500	17.900,0000
34	250,00	LT	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE- LATA COM 400 G	_____	23,2000	5.800,0000
35	1.800,00	PCT	MACARRÃO PARAFUSO/ MACARRÃO COM OVOS PARAFUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 500G	_____	2,9000	5.220,0000
36	1.000,00	PCT	MACARRÃO ARGOLINHA COM OVOS TIPO ARGOLINHA DE PRIMIERA PACOTE COM 500G	_____	2,9000	2.900,0000
37	1.800,00	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE COMPRIDO TIPO ESPAGUETE 1ª LINHA (SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E	_____	2,9000	5.220,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2016 - PR

Processo Administrativo: 63/2016
Data do Processo Adm.: 13/06/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO) PACOTE COM 500 G			
38	800,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE COM 500 G		2,7000	2.160,0000
39	8.000,00	PCT	QUIRERA / MILHO PARA QUIRERA - PACOTES DE 500Gr		1,8500	14.800,0000
40	1.000,00	PCT	GELATINA / MISTURA PARA O PREPARO DE GELATINA - PACOTES DE 1 KG - SABORES SORTIDOS (MÍNIMO DE TRÊS CORES)		10,0000	10.000,0000
41	1.200,00	PCT	PREPARO PARA SOPA /MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA - PACOTE COM 1 KG		12,5000	15.000,0000
42	300,00	CX	ÓLEO DE SOJA/ ÓLEO VEGETAL DE SOJA - CAIXA COM 20 LATAS DE 900 ML		76,0000	22.800,0000
43	600,00	PCT	PÓ PARA CAFÉ (EXTRAFORTE) - PACOTE DE 500 G		7,4000	4.440,0000
44	500,00	PCT	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 1 KG		6,7900	3.395,0000
45	500,00	PCT	SAL REFINADO IODADO - PACOTE COM 1 KG		1,0000	500,0000
46	1.000,00	PCT	TEMPERO PRONTO (ALHO E SAL) - PACOTE COM 1KG		3,7000	3.700,0000
47	500,00	PCT	TRIGO PARA QUIBE - PACOTE COM 500 G		2,8000	1.400,0000
48	500,00	UND	VINAGRE BRANCO, FERMENTADO DE VINHO COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4 % - EMBALAGEM DE 750 ML.		2,7600	1.380,0000
Total Máximo do Lote:						123.540,0000
<u>Lote: 4</u>						
49	1.000,00	LT	Extrato de tomate simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - emb. 800g		7,2900	7.290,0000
50	150,00	FAR	FEIJÃO PRETO - TIPO 1 - FARDOS COM 30KG (30 PACOTES DE 1KG)		189,0000	28.350,0000
51	150,00	PCT	LENTILHA - PACOTE DE 500G		7,3000	1.095,0000
52	4.200,00	UND	MARGARINA C/ SAL COM 60% A 80% DE LÍPIDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.		3,2000	13.440,0000
53	30,00	UND	OLEO VEGETAL DE GIRASOL - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900ML CADA		131,3000	3.939,0000
54	200,00	LT	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ / FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEÍNAS LACTEAS. MENORES DE 1 ANO.		35,0000	7.000,0000
55	1.600,00	PCT	MISTURA DE MORANGO - PO PARA PREPARO DE BEBIDA COLORIDO ARTIFICIALMENTE, SABOR MORANGO. PACOTE COM NO MÍNIMO 400G.		8,7800	14.048,0000
Total Máximo do Lote:						75.162,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2016 - PR

Processo Administrativo: 63/2016
Data do Processo Adm.: 13/06/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 5</u>						
56	1.200,00	LT	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO - EMBALAGEM 1 LITRO	_____	3,9000	4.680,0000
57	2.500,00	UND	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO PARCIALMENTE DESNATADO - EMBALAGEM DE 540G COM 6 UNIDADES	_____	3,2500	8.125,0000
58	800,00	BDJ	QUEIJO TIPO PETIT SUISSE COM POLPA DE MORANGO (BANDEJA COM 8 UNIDADES)	_____	4,7000	3.760,0000
Total Máximo do Lote:						16.565,0000
<u>Lote: 6</u>						
59	100,00	KG	ABOBRINHA/ SUCULENTA, DE TAMANHO MEDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, ISENTOS DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	5,9000	590,0000
60	400,00	UND	ALFACE/ HORTALICA FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA OU ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E CRPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	2,3400	936,0000
61	50,00	KG	ALHO/ BULBO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	26,5000	1.325,0000
62	100,00	KG	BATATA / GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, ISENTOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICAOU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	6,3900	639,0000
63	100,00	KG	BETERRABA / TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, ISENTOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICAOU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	4,9900	499,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2016 - PR

Processo Administrativo: 63/2016
Data do Processo Adm.: 13/06/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	200,00	KG	CEBOLA BRANCA/ BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	4,9900	998,0000
65	100,00	KG	CENOURA/ RAIZ TUBEROSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, ISENTOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICAOU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	3,9900	399,0000
66	100,00	KG	CHUCHU/ VERDE, TAMANHO GRANDE, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RACHADURAS E MACHUCADOS	_____	6,9900	699,0000
67	100,00	KG	LARANJA/ FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO , O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	1,9900	199,0000
68	150,00	KG	MANDIOCA / TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, ISENTOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICAOU BIOLOGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	3,5000	525,0000
69	100,00	KG	MAÇÃ NACIONAL / FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO , O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS,	_____	5,9900	599,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2016 - PR

Processo Administrativo: 63/2016
Data do Processo Adm.: 13/06/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGANICO.			
70	100,00	KG	MAMÃO / FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO , O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	4,9900	499,0000
71	500,00	DZ	OVOS/ GRANDES, DE GALINHA ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORDEM FISICA, MECANICA OU BIOLÓGICA.	_____	4,9000	2.450,0000
72	100,00	KG	PEPINO/ PEPINOS PARA SALADA, INTEGROS, COM COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLOGICOS, PRAGAS E DOENÇAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO.	_____	3,9900	399,0000
73	200,00	KG	TOMATE / FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO , O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECANICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGANICO.	_____	5,9900	1.198,0000

Total Máximo do Lote: 11.954,0000

Lote: 7

74	4.000,00	KG	MÚSCULO/ CARNE BOVINA - MÚSCULO (RESFRIADO)	_____	15,5000	62.000,0000
75	1.500,00	KG	COXÃO MOLE /CARNE BOVINA - COXÃO MOLE - RESFRIADO	_____	22,8000	34.200,0000
76	4.000,00	KG	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA (BOVINA) MAGRA SEM OSSO E SEM GORDURA (A CARNE DEVE	_____	19,4000	77.600,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 36/2016 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 63/2016
Data do Processo Adm.: 13/06/2016
Processo de Licitação: 57/2016
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
77	1.000,00	KG	ESTAR RESFRIADA SER MOIDA NA HORA) FIGADO BOVINO - FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	_____	9,0000	9.000,0000
Total Máximo do Lote:						182.800,0000
<u>Lote: 8</u>						
78	1.800,00	KG	LINGUICA TIPO TOSCANA -	_____	12,9000	23.220,0000
79	4.000,00	KG	PEITO DE FRANGO - DESOSSADO E RESFRIADO -	_____	8,4000	33.600,0000
80	4.000,00	KG	PERNIL DE PORCO - DESOSSADO -	_____	11,2500	45.000,0000
81	2.000,00	KG	SALSICHA PARA HOT-DOG -	_____	7,9300	15.860,0000
82	3.000,00	KG	SOBRECOXA - DE FRANGO - RESFRIADA -	_____	7,1000	21.300,0000
Total Máximo do Lote:						138.980,0000
<u>Lote: 9</u>						
83	200,00	UND	BOLO PARA FESTIVIDADES - FORMA N°5	_____	22,5000	4.500,0000
84	40.000,00	L	LEITE PASTEURIZADO - EMBALAGEM COM 1 LITRO - A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA NOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ESTABELECIMENTO E EM HORÁRIO COMBINADO COM O RESPONSÁVEL.	_____	2,3000	92.000,0000
85	15.000,00	UND	PÃES TIPO CACHORRO QUENTE - 50 G CADA	_____	0,5000	7.500,0000
86	15.000,00	UND	PÃES TIPO FRANCÊS - 50 G CADA	_____	0,4000	6.000,0000
Total Máximo do Lote:						110.000,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	891.495,0000